12.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro II*.- El Legado tiene facultad para nombrar juez en la jurisdicción que se le confirió.

13.- POMPONIO; *Comentarios a Quinto Mudo, libro X*.- Los Legados del Procónsul no tienen ninguna atribución propia, si por el Procónsul no se les hubiere conferido jurisdicción.

14.- UPLIANO; *Comentarios a la ley Julia y Papia, libro XX*.- Los Procónsules no usan más que seis faces.

15.- LICINIO RUFINO; *Reglas, libro III*.- También los Legados de los Procónsules pueden dar tutores.

16.- UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro II*.- El Procónsul, luego que ha entrado por una puerta de Roma, depone su imperio.

## TITULO XVII

DEL CARGO DE PREFECTO AUGUSTO  
[Véase Cód. I. 87.]

1.- UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro XV*.- El Prefecto de Egipto no deja la prefectura y el mando, que a semejanza del Procónsul se le dió por una ley en tiempo de Augusto, antes que su sucesor haya entrado en Alejandría, aun cuando hubiere llegado a la provincia; y así se contiene en sus mandatos.

## TIT. XVIII

## DE OFFICIO PRAESIDIS.

(Cf. Cod. I. 40.)

1.- MACER; *libro I De officio praesidis*.- Praesidis nomen generale est eoque et proconsules et legati Caesaris et omnes provincias regentes, licet senatores sint, praesides appellantur: proconsulis appellatio specialis est.

2.- UPLIANUS; *libro XXVI Ad Sabinum*.- Praeses apud se adoptare potest, quemadmodum et emancipare filium et manumittere servum potest.

3.- PAULUS; *libro XIII Ad Sabinum*.- Praeses provinciae in suaे provinciae homines tantum imperium habet, et hoc dum in provincia est: nam si excesserit, privatus est. Habet interdum imperium et adversus extraneos homines, si quid manu commiserint: nam et in mandatis principum est, ut curet is, qui provinciae praeest, malis hominibus provinciam purgare, nec distinguuntur unde sint.

4.- UPLIANUS; *libro XXXIX Ad edictum*.- Praeses provinciae maius imperium in ea provincia habet omnibus post principem.

5.- UPLIANUS; *libro I de omnibus tribunalibus*.- Praeses provinciae non magis tutorem quam specialem iudicem ipse se dare potest.

6.- UPLIANUS; *libro I Opinionum*.- Illicitas exactiones et violentia factas, et extortas metu venditiones et cautiones vel sine pretii numeratione prohibeat praeses provinciae. Item ne quis iniquum lucrum aut damnum sentiat, praeses provinciae provideat.

§ 1.- Veritas rerum erroribus gestarum non vitiatur: et ideo praeses provinciae id sequatur quod convenit

## TITLE XVIII

## CONCERNING THE OFFICE OF GOVERNOR.